
Администрация Мордовского района 

Тамбовской области 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

                                                        р.п. Мордово 

10.09.2019 г.                                                                                         № 461 

 

Об утверждении административной комиссии Мордовского района  

 

     Во исполнение законов Тамбовской области от 29.10.2003 г. № 155-З «Об 

административных правонарушениях в Тамбовской области», от 01.07.2011 

№ 22-З «О наделении администраций муниципальных районов и городских 

округов Тамбовской области отдельными государственными полномочиями 

по созданию и обеспечению деятельности административных комиссий и 

определению перечня должностных лиц, уполномоченных составлять 

протоколы об административных правонарушениях», администрация района 

постановляет: 

1.Создать и утвердить персональный состав  административной комиссии 

администрации Мордовского района, согласно приложению 1. 

2.Утвердить перечень должностных лиц, уполномоченных составлять 

протоколы об административных правонарушениях на территории 

Мордовского района, согласно приложению 2. 

3.Считать утратившим силу постановление администрации района от 

14.01.2016 г. № 18 «О создании административной комиссии Мордовского 

района». 

4.Опубликовать  настоящее  постановление на сайте сетевого издания 

«РИА ТОП68» (www.top68.ru)   информационно-телекоммуникационной сети 

Интернет.   

5. Контроль  за исполнением  настоящего  постановления  возложить на 

заместителя главы администрации района А.А.Рыжкова. 

 

 

 

 

 

Глава Мордовского района                                                                     С.В.Манн 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

Приложение 1 

Утвержден 

постановлением  администрации 

района от 10.09.2019 г. № 461 

 

 

Персональный состав 

административной комиссии Мордовского района 

 

Рыжков А.А.- заместитель главы администрации района, председатель 

комиссии; 

Пелекшина Т.А. – управляющий делами администрации района, 

заместитель председателя комиссии; 

Митина Е.Л. – ведущий специалист  администрации района, секретарь 

комиссии. 

Косых С.В. –начальник полиции МО МВД РФ «Мордовский» (по 

согласованию); 

Плужников А.В. – главный юрисконсульт администрации района; 

Воропаев О.В. – ведущий специалист отдела архитектуры и строительства 

администрации района; 

Жарикова И.Ю. – начальник отдела экономики администрации района. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

Приложение 2 

Утвержден 

постановлением  администрации 

района от 10.09.2019 г. № 461 

 

Перечень  должностных лиц, уполномоченных 

составлять  протоколы  об административных правонарушениях 

 

Оськина Е.Ю. -    ведущий специалист отдела экономики администрации  

                             района 

Сотников Н.Н. – начальник отдела ГОЧС администрации района 

Плужникова Т.Н. – начальник отдела образования администрации района 

Никулина Т.Н. -  ведущий специалист  отдела экономики  администрации  

                             района 

Масюк В.И. –      ведущий специалист  отдела  архитектуры и строительства   

                             администрации района 

Боева Е.В. –       главный  специалист  отдела образования администрации 

                            района 

Сотникова Е.А - начальник финансового отдела администрации района 

Сотникова С.В.- начальник архивного отдела администрации района 

Герасимова Е.Н. – глава Александровского сельсовета 

Черемисина Е.А. – глава Ивановского сельсовета 

Шепелева Г.А.. – глава Лавровского сельсовета 

Дорофеев Н.В. – глава администрации Мордовского поссовета 

Назаров И.А. – глава администрации  Новопокровского поссовета 

Рожнов С.Д. – глава Шмаровского сельсовета 

Забровская Е.Н. – глава Шульгинского сельсовета 

 

 


